1

RETIFICAÇÃO AO EDITAL NRO.001/2009 CTNEIP
Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro de reserva para contratações por tempo

determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.

001/2009 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Formação de cadastro de reserva para contratações temporárias em situações de excepcional interesse público.

O MUNICÍPIO DE RIO DOS CEDROS representado pelo Sr.Fernando Tomaselli, seu Dd. Prefeito, no uso
de suas atribuições legais considerando o disposto na legislação municipal, e suas alterações posteriores, faz
saber a todos os interessados que o item 3.1.1 do EDITAL NRO.001/2009 CTNEIP que abre processo
seletivo simplificado para formação de cadastro de reserva para contratações por tempo determinado
para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público passa a vigorar com a seguinte
redação:

3.1.1 DOS TÍTULOS.

O candidato quando do requerimento de sua inscrição deverá apresentar os seguintes títulos, obtendo,
conseqüentemente, a respectiva pontuação para critério de desempate.

Titulação Pontuação
a.1)Pós-graduação, na área ou disciplina, em nível de doutorado. 10
a.2)Pós-graduação, na área ou disciplina, em nível de mestrado. 08
a.3)Pós-graduação, na área ou disciplina, em nível de especialização. 07
a.4)Pós-graduação, fora da área ou disciplina, em nível de especialização. 04
a.5)Licenciatura plena completa (conforme especificado nos cargos de professor I e
professor II).

06

a.6)Ensino Médio–Magistério completo (para educação infantil e ensino fundamental –
séries iniciais)

02

Critérios para cômputo da pontuação:

1) No concernente à habilitação, o candidato receberá somente os pontos da titulação mais alta (sem
somatório) – itens a.1 até a.6.

Esta Retificação ao Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Rio dos Cedros, 03 de dezembro de 2009.

Fernando Tomaselli
Prefeito de Rio dos Cedros

PDF Creator - PDF4Free v2.0                                                    http://www.pdf4free.com

http://www.pdfpdf.com/0.htm